P O R T U G U Ê S  |  E N G L I S H
Encoders incrementais FG 2 / FGHJ 2
Para acionamentos padrão na indústria pesada
Incremental encoders FG 2 / FGHJ 2
For standard drives in heavy industry
2
Task and Solution   3
Product benefi ts   4

Opção 5 V TTL (saída de sinal) / Option 5 V TTL (signal output)
Tipo de fi bra com opção FO 50/125 µm ou 62,5/125 µm / Fiber geometry for option FOC 50 / 125 μm or 62.5 / 125 μm
Codifi cação / Type code
11
Tecnologia de ligações / Connection technology
AK = Um sistema com terminais / One system with terminal strip
AL = Um sistema com cabo FO / One system with FOC connector
AI  =   Um sistema com cabo e conector Cannon ITT
One system with ITT-Cannon connector
AKK = Dois sistemas com terminais / Two systems with terminal strip
Tipo / Type
FG  = Eixo sólido / Solid shaft
FGHJ = Eixo vazadooco / Hollow shaft
Número de pulsos / Pulse rates
600
1024
2048
outros mediante pedido / others on request
para dois sistemas, especifi car os números de pulsos para ambos, por exemplo 1024/1024
ou 1024/2048 / with two systems, state pulse rates for both., e.g. 1024/1024 or 1024/2048
Série / SeriesSérie / Series
Johannes Hübner Encoders incrementais FG 2 / FGHJ 2 Incremental encoder FG 2 / FGHJ 2
© johannes hübner giessen 07/2019
Partner worldwide
Johannes Hübner
Fabrik elektrischer Maschinen GmbH
Siemensstrasse 7
35394 Giessen
Germany
Tel./Phone: +49 641 7969-0